
N E W S

Náhradní vaky do hydropneumatických akumulátorů�

Náhradní vaky do hydropneumatických akumulátorů

Dojde-li i navzdory všem opatřením k poškození pryžového vaku, je nutno jej vyměnit. 
Aby mohl být rychle a správně stanoven odpovídající typ, uveďte prosím při poptávce nebo
objednávce náhradního vaku tyto informace:

1) Výrobce, označení a referenční číslo akumulátoru (uvedeno na hliníkovém štítku)
Příklad: OLAER, TYP IHV 4-350/90, REF. 109320-01125

2) Druh kapaliny, která je v hydraulickém okruhu s akumulátorem použita
Standardně používané vaky jsou vyrobeny z NBR a jsou vhodné především pro minerální
hydraulický olej. Pro jiné kapaliny (např. syntetické a biologicky odbouratelné oleje, 
nehořlavé kapaliny, voda, emulze, paliva) je zapotřebí zvolit odpovídající druh pryže.

3) Průměr dříku pryžového vaku (viz obrázek)

Vakové akumulátory procházely v průběhu let svým 
vývojem. Průměr otvoru pro dřík vaku u dříve vyrobeného
kusu tak nemusí odpovídat současnému standardu. 
Používané průměry jsou 16, 22 a 50 mm.

Membránový akumulátor není rozebíratelný, a proto se musí v případě poškození
membrány vyměnit celý kus.




